
Důl
Kraj: Vysočina Okres: Pelhřimov

Správní obvod: Pacov GPS souřadnice: 49.452089N, 15.030082E

Nadmořská výška: 520 m n. m. První pís. zmínka: 1542 (482 let) Katastrální výměra: 232 ha

Počet obyvatel: 55 PSČ: 395 01

Adresa URL: obecdul.cz

Okolí a příroda Důl
Obec Důl je skryta před okolím řadou listnatých lesíků. Vzrostlé stromy jsou i uvnitř obce, nevyššími
stromy jsou dvě lípy, nedaleko za budovou místního úřadu. Výškou jim konkurují stromy lemující hráz
rybníka za kapličkou.
V katastru obce Důl se 800 m na sever, pod kopcem v místě, kde se z Pošenské silnice odbočuje na Důl,
nachází upravený rybník Dolák, který je v horkých, letních dnech vyhledávaným místem ke koupání a
odpočinku. Rekonstrukce rybníka Dolák byla provedena v roce 2009. V rámci rekonstrukce došlo k obnově dna,
opravě výpustního čepu, vybudování patřičného mobiliáře a výsadbu veřejné zeleně. Obnova
rybníka byla finančně podpořena z Fondu Vysočiny a dále se na projektu podílelo město Pacov, obec Důl
a obec Pošná. Rybník Dolák je jedním z mnoha prvků infrastruktury cestovního ruchu a to především
díky své poloze. Nachází se u hlavního tahu cyklotrasy č. 321, která spojuje města Kamenice nad Lipou,
Pacov a Načeradec.
V obci Důl se nachází jak větší, tak menší malebné soukromé rybníky a rybníčky, na které občas
zavítá i ledňáček či volavka.
Přímo na návsi je hasičská nádrž a místní sbor dobrovolných hasičů pořádá pravidelně výlovy
kaprů.
V kopci jihovýchodně nad obcí Důl směrem na Vrchy se nechází revitalizovaná třešňovka. V průběhu
zimy 2014/2015 došlo k pokácení přestárlých stromů, o což se postarali obyvatelé obce. Během měsíce
března v roce 2015 poté proběhlo zarovnání terénu včetně likvidace pařezů. O samotnou výsadbu
nového ovocného sadu se postaral Sbor dobrovolných hasičů Důl společně s dalšími obyvateli obce.
Mimo třešní se vysázely také hrušně, švestky a ořešáky.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/786/dul/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 23.4.2024 10:54:43


